
UCHWAŁA NR 315/XXXI/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku wniesionego przez mieszkańca Gminy Kłobuck 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), w związku z art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735), 

Rada Miejska w Kłobucku uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku wniesionego w dniu 03 listopada 2020 r., zarejestrowanego pod 
Nr 1510.01.2021, uznaje się wniosek w sprawie dotyczącej: 

1) sporządzenia opinii dotyczącej zasadności stworzenia podmiotu gospodarczego, który zająłby się 
wywozem odpadów komunalnych w Gminie Kłobuck - za zasadny; 

2) przygotowania analizy dotyczącej zmiany metody naliczania stawki za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych w Gminie Kłobuck, polegającej na naliczaniu opłaty od 1 m³ zużytej 
wody, a nie od osoby, jak dotychczas  - za zasadny. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłobucku zawiadomi 
wnioskodawcę. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłobucku 

 
 

Janusz Soluch 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79A881E5-F294-49FD-B51A-1F4BD98D34D3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 242 § 1 wnioski składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot
wniosku. Przedmiotem niniejszego wniosku jest sporządzenie opinii w sprawie zasadności
stworzenia podmiotu gospodarczego, który zająłby się wywozem odpadów komunalnych na
Gminie Kłobuck. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 7 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713), do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie zakresu
działania jednostek pomocniczych, zasad przekazywania im składników mienia do korzystania
oraz zasad przekazywania środków budżetowych na realizację zadań przez te jednostki.

Jednocześnie zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2020 r. poz. 713), rada gminy (Rada Miejska w Kłobucku) rozpatruje wnioski, powołując w tym
celu Komisję Skarg Wniosków i Petycji.

W dniu 03-11-2021 r. wpłynęło do Rady Miejskiej w Kłobucku pismo p. Marka O., mieszkańca
Gminy Kłobuck, dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Kłobuck.

Na zlecenie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłobucku, radca prawny Tomasz Głębocki
sporządził opinię prawną z dnia 08 grudnia 2020, z treści której wynikało, że datowane na
31 października 2020 r. (data wpływu do Urzędu Miejskiego 03 listopada 2020 r.) pismo p. Marka
O. stanowi w części skargę, a w części wniosek.

W związku z tym pismo to zostało skierowane do Komisji Skarg Wniosków i Petycji, zwanej
w dalszej części „komisją”. Jego treść była przedmiotem opiniowania przez „komisję” na
posiedzeniach w dniach: 28 stycznia 2021 r., 24 lutego 2021 r. oraz 31 marca 2021 r. Z treści pisma
„komisja” wyodrębniła dziewięć elementów o charakterze skargowym oraz dwa elementy
o charakterze wnioskowym.

Jeden z elementów wnioskowych dotyczył sporządzenia opinii w sprawie zasadności stworzenia
podmiotu gospodarczego, który zająłby się wywozem odpadów komunalnych a Gminie Kłobuck.

Wnioskodawca uważa, że gmina powinna wzorować się na krajach tj. Holandia, Szwecja,
Niemcy, w których spółka gminna pracuje bez zyskowo, ponieważ system zadań publicznych
realizowany jest przez spółki komunalne w ramach tzw. inhausu. Zaproponował rozważenie
możliwości stworzenia zakładu komunalnego zajmującego się odbiorem i zagospodarowaniem
odpadów komunalnych. Przy zaproponowanym rozwiązaniu gmina mogłaby również uzyskiwać
zyski ze zbiórki selektywnej odpadów komunalnych (szkła, makulatury) przy poniesieniu
niewielkich kosztów związanych z przejazdem śmieciarki.

Burmistrz J. Zakrzewski uważa, że trudno jest dyskutować o utworzeniu spółki opierając się
tylko na analizie prywatnego podmiotu, nie biorąc pod uwagę analizy, która dotyczy jednostek
samorządu terytorialnego rządzącej się innymi prawami.

Przewodniczący Komisji A. Tokarz oświadczył, że w celu pozyskania większej wiedzy w tej
kwestii (oraz próbując właściwie zrozumieć intencje Wnioskodawcy) proponuje zmianę brzmienia
wniosku na: Wniosek w sprawie sporządzenia opinii dotyczącej zasadności stworzenia podmiotu
gospodarczego, który zająłby się wywozem odpadów komunalnych w Gminie Kłobuck.

Wnioskodawca wyraził zgodę na zmianę treści wniosku.

W głosowaniu, Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała jednogłośnie wniosek za zasadny
i takie stanowisko rekomenduje Radzie Miejskiej w Kłobucku.

2. Drugi z elementów wnioskowych dotyczył przygotowania analizy dotyczącej zmiany metody
naliczania stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w Gminie Kłobuck,
polegającej na naliczaniu opłaty od 1 m3 zużytej wody, a nie od osoby, jak dotychczas.

Wnioskujący zwrócił uwagę na zauważalny na terenie gminy wzrost ilości odpadów
komunalnych, a znaczący spadek osób nie płacących podatku za odbiór odpadów (w granicy 2 do
3 tyś). Zauważył, że dzisiejsze prawo nie daje możliwości uchwycenia osób nie płacących podatku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79A881E5-F294-49FD-B51A-1F4BD98D34D3. Podpisany Strona 1



śmieciowego. Zaproponował rozważenie możliwości zmiany sposobu naliczenia podatku
śmieciowego od 1 m³ zużytej wody. W tym celu powinien zostać powołany zespół, który dokona
analizy, przygotuje odpowiednią koncepcję na podstawie której będzie można podjąć stosowne
uchwały.

Burmistrz J. Zakrzewski poinformował, że jeżeli Komisja zagłosuje za takim wnioskiem,
zostanie przygotowana stosowna analiza. Poprosił o podjęcie decyzji.

W głosowaniu, większością głosów Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała wniosek za
zasadny i takie stanowisko rekomenduje Radzie Miejskiej w Kłobucku.

Dalsze procedowanie przedmiotowego projektu uchwały przebiegało następująco:

Na posiedzeniu Rady odbytym dnia 18 maja 2021 r. projekt uchwały został podany do
głosowania. Za zasadnością wniosku Radni głosowali następująco: za- 4 osoby, przeciw -12 osób,
wstrzymało się- 4 osoby. Wniosek nie uzyskał wystarczającego poparcia i związku z tym
ponownie został przesłany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia.

Na posiedzeniu Komisji odbytym 26 maja 2021 r. omówiono zaistniałą sytuację. Radny Witold
Dominik oświadczył, że nie ma nowych okoliczności w sprawie, nie zmieniły się żadne elementy
faktyczne i prawne. Zgłosił formalny wniosek o przedłożenie Radzie obecnego projektu uchwały,
który będzie dawał alternatywę uznania wniosków za zasadne bądź niezasadne.

Zgłoszony wniosek został podany pod głosowanie uzyskując akceptację wszystkich Radnych.

Decyzja Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została uwzględniona w niniejszym projekcie
uchwały.

Pouczenie

Rada Miejska w Kłobucku informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie
załatwienia wniosku w rozumieniu art. 244 § 2 k.p.a i art. 238 § 1 w zw. z art. 247 k.p.a., od
którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. Zgodnie z art. 246 §
1 k.p.a. zawiadomienie może być jedynie kwestionowane skargą, która ma za przedmiot –
w rozumieniu art. 227 k.p.a. – właściwość organu do załatwienia skargi, wskazanie sposobu jej
załatwienia oraz uzasadnienie faktyczne i prawne, jeżeli było zamieszczone w zawiadomieniu.

Z uwagi na możliwość odmownego załatwienia wniosku w treści niniejszego pouczenia należy
uwzględnić art.239 k.p.a. w brzmieniu:

W przypadku gdy wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek, a wnioskodawca ponowił wniosek bez
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania
wnioskującego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79A881E5-F294-49FD-B51A-1F4BD98D34D3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

